Cabe señalar que dichas actas circunstanciadas realizadas por la 

autoridad instructora, son consideradas como documentales públicas, 

con valor probatorio pleno al ser emitidas por servidores públicos del 

Instituto, en uso de sus facultades.10 

93. Asimismo, del acta notarial número 986 (novecientos ochenta y seis) 

emitida por el Licenciado René Martín García Tamayo, Notario Público 

Número 37, de fecha ocho de abril se tiene por acreditada la existencia 

de un espectacular ubicado en: 

3. Avenida Cancún, Calle Porto Alegre, Supermanzana quinientos uno, de 
la ciudad de Cancún, Quintana Roo. 

87. De la misma manera, del acta notarial número 1,010 (mil diez) emitida 

por el Licenciado René Martín García Tamayo, Notario Público Número 

37, de fecha ocho de abril se tiene por acreditada la existencia de un 

espectacular ubicado en: 
4. Avenida Huayacan entre calle Laureles y calle Sierra Maya, de la ciudad de 
Cancún, Quintana Roo 

88. Por último, del acta notarial numero 1,025 (mil veinticinco) emitida por el 

Licenciado René Martín García Tamayo, Notario Público Número 37, 

de fecha ocho de abril se tiene por acreditada la existencia de una 

publicidad en un transporte público en la siguiente dirección: 

5. Avenida Tulum, frente al supermercado denominado “Chedraui”,